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Inauguracja cyklu warsztatów edukacyjnych pn.
Szlak Nadziei. Bitwa o Monte Cassino – Jaworzno, 27
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27 maja  2026 r.  w Muzeum Miasta  Jaworzna zainaugurowano cykl  warsztatów edukacyjnych pn.
Szlak  Nadziei.  Bitwa  o  Monte  Cassino  zorganizowanych  przez  Oddziałowe  Biuro  Edukacji
Narodowej  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w  Katowicach  adresowanych  do  uczniów  szkół
ponadpodstawowych.  W  warsztatach  udział  wzięła  stuosobowa  grupa  uczniów  z  Centrum
Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego  oraz  I  i  III  Liceum  Ogólnokształcącego  w  Jaworznie.
Spotkanie  otworzyli  Przemysław  Dudzik  –  dyrektor  Muzeum  Miasta  Jaworzna  oraz  Ryszard
Mozgol – naczelnik Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Katowicach. 

Podczas  warsztatów  prezentowany  jest  pięcioodcinkowy  serial  dokumentalny  wyprodukowany
przez Instytut Pamięci Narodowej pt.  Szlak Nadziei.  Bitwa o Monte Cassino w reżyserii  Tomasza
Łysiaka.  To  wyjątkowa  produkcja  dokumentalna,  ukazująca  losy  polskich  żołnierzy  2.  Korpusu,
którzy  przeszli  przez  piekło  łagrów,  obozów  i  deportacji,  by  stać  się  bohaterami  jednego  z
najkrwawszych starć frontu zachodniego w czasie II wojny światowej. Serial prezentuje nie tylko
dzieje samej bitwy o Monte Cassino, ale także głęboki kontekst polityczny, społeczny i osobisty –
dramat  rozdzielonej  Polski,  okrucieństwo  dwóch  totalitaryzmów  i  walkę  o  wolność.  Seria  oparta
na  dziesiątkach  świadectw  i  rozmów  z  weteranami,  potomkami  bohaterów,  historykami  i
mieszkańcami Włoch ukazuje rozległość walk na froncie włoskim, a także rolę żołnierzy polskich
jako Rycerzy Wolności, witanych z szacunkiem i wdzięcznością.

Poruszający,  pięcioodcinkowy  serial  opowiadający  o  dramatycznym  szlaku  bojowym  2.  Korpusu
Polskiego  –  od  nieludzkiej  ziemi  aż  po  zwycięstwo  pod  Monte  Cassino.  To  opowieść  o  nadziei,
ofierze i honorze – w polskim wydaniu.

Każdorazowa prezentacja odcinka serialu dokumentalnego poszerzona jest o merytoryczny wstęp
i podsumowanie prowadzone przez historyka OBEN IPN. Podczas wczorajszego spotkania Adrian
Rams szczegółowo omawiał tematykę polityki sowieckiej Rosji prowadzonej wobec Polaków po 17
września  1939  r.  oraz  po  zawarciu  układu  Sikorski  –  Majski  z  30  lipca  1941  r.,  który  możliwość
utworzenia Armii Polskiej oraz ewakuacji polskich żołnierzy i cywilów ze Związku Sowieckiego.
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